ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 04 февраля 2010 года. № 3

О внесении дополнения в решение Великолукской городской Думы от 21.06.2001. № 65 «О гербе города Великие Луки»

принято на 43-ем заседании

Великолукской городской Думы

четвертого созыва)

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 28.10.2008. № 1532 «О присвоении г.Великие Луки почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», статьями 2, 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», городская Дума РЕШИЛА:

1. Пункт 3.2. Положения о гербе города Великие Луки, утвержденного решением Великолукской городской Думы от 21.06.2001. № 65 дополнить абзацем следующего содержания:

за мужество, стойкость и массовый героизм, проявленные защитниками города в борьбе за свободу и независимость Отечества, городу Великие Луки присвоено почетное звание Российской Федерации «Город воинской славы».

2. Направить необходимый пакет документов в Геральдический совет  при Администрации Псковской области,  для последующего представления в Геральдический  совет при Президенте  Российской Федерации и внесения  в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в городских печатных средствах массовой информации.

Мэр города С.Н. Сергиенков